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Com as homenagens devidas, estamos

encaminhando, para a apreciagdo dessa Egrégia Casa, o
projeto de lei que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A TRANSFERIR
A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE DOIS CORREGOS,
A IMPORTANCIA DE R$ 675.597,04 DE RECURSOS DO BLOCO MAC,
BEM COMO AUTORIZA A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

Os recursos a que alude o presente
projeto de lel decorrem de transferéncia do governo federal
ao municipio, estando depositados em contas na agéncia
local da Caixa Econémica Federal, pertencendo do Bloco MAC
- Média e Alta Complexidade, conforme documentos exibidos.

Como sdo recursos federais que estédo
disponiveis nas <contas da prefeitura, com orientacgdo
positiva da Diregdo Regional de Saude, a sua utilizacdo
mediante transferéncia para a Santa Casa se torna possivel,
posto que o emprego estaria dentro do Bloco MAC - Média e
Alta Complexidade.

A transferéncia em guestdo tem por
finalidade suportar despesas de custeio de final de ano,
sem que haja comprometimento do trabalho de saneamento
financeiro gue vem sendo executado na Instituicdo, objetivo
primeiro para que sejam criadas as condigdes necessarias a

> <fhplantacdo de melhorias e até novos servigos no hospital.
o o
8 0O
§2S‘ Ndo se trata de tarefa simples, porém
E}E;<$'\ gte\ vem sendo levada a termo de forma muito eficiente pelas
D > has servidoras municipais designadas para comandar a Santa
Sl $§sa em regime de intervengdo, nao se olvidando que
ge,—-). ¢sultados j& estdo se fazendo sentir e a conduta adotada
gy i las gestoras tem sido objeto de credibilidade.
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MUNICIPIO DE DOIS CORREGOS
ESTADO DE SAO PAULO

Por fim, cumpre salientar que na esfera
do governo federal, tanto na assisténcia social como na
salde, tem prevalecido o entendimento de flexibilizacdo do
emprego de recursos repassados, desde gue estejam dentro de
um mesmo blocoe de atencédo.

No caso da assisténcia social,
independente da natureza especifica do recurso, se o
dinheiro estiver destinado, por exemplo, dentro do Bloco de
Atengdo ao Fortalecimento de Vinculos, pode ser executado
em quaisquer das ag¢des a ele vinculadas.

Ndo diferente na a&rea da saude, onde os
recursos, sejam decorrentes de emendas parlamentares ou de
repasses proprios para o municipio, também dentro de uma
determinada area, no caso especifico do presente projeto de
lei, o Bloco MAC - Média e Alta Complexidade, o0s recursos
podem ser empregados em agdes diversas.

Seguem copias dos documentos
necessarios a elucidagdoc da questdo, permanecendo, se
necessario, a disposicdo dessa E. Casa para esclarecimentos
adicionais, servidores das &reas da Saude e Financas e
Orcamento.

A vista do exposto e para que o ajuste
possa ser formalizado, visando a transferéncia do recurso,
pede-se a essa E. Casa que analise o presente projeto em
REGIME DE URGENCIA.

Sem mais para a oportunidade, aproveito
0 ensejo para renovar a Vossa Exceléncia e Nobres Pares,
protestos de respeito e consideracdo.

Atenciosamente.

—~ H
pam ERTRRY CAMARA MUNICIPAL
Hanieipal DOIS CORREGOS
MAIORIA ABSOLUTA

Excelentissimo Senhor QI I:

MAURICIO GODOY PRADO S'MB .
MD. Presidente da Camara Municipal de VISTO: i k.
DOIS CORREGOS - SP. .
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MUNICIPIO DE DOIS CORREGOS
ESTADO DE SAO PAULO

PROJETO DE LEI N° 074, DE 20109.

(AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A TRANSFERIR A IRMANDADE DA
SANTA CASA DE MISERICORDIA DE DOIS CORREGOS, A IMPORTANCIA
DE R$ 675.597,04 DE RECURSOS DO BLOCO MAC, BEM COMO
AUTORIZA A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS)

RUY DIOMEDES FAVARO, Prefeito do
Municipioc de Dois Cérregos, Estado
de Sao Paulo, usando de suas
atribui¢des legais, faz saber que a
Camara Municipal aprovou e ele
promulga e sanciona a seguinte lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a
transferir & IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE
DOIS CORREGOS, instituicdo inscrita no CNPJ/MF sob n°
47.573.589/0001-80, reconhecida de Utilidade Pliblica
Municipal pela Lei n® 876, de 25 de marco de 1974, com sede
a Rua Dr. Joaquim Roberto de Carvalho Pinto, n°® 895, na
cidade de Dois Cérregos, Estado de S&o Paulo, a importéncia
de RS 675.597,04 (seiscentos e setenta e «cinco mil,
quinhentos e noventa e sete reais e quatro centavos) no
presente exercicio de 2019.

Paragrafo unico Os recursos a serem
transferidos a Instituigdo pertencem ao Bloco MAC - Média e
Alta Complexidade, foram repassados pelo governo federal ao
municipio e se encontram depositados, a totalidade ou a
parte a ser transferida, na agéncia de Dois Cdérregos da
Caixa Econdmica Federal, nas contas de numeros n°
00624003-2 e 00624013-0.

Praca Francisco Simdes, s/n° - Fone (14) 3652-9500 — Ramais 9523 e 9526 - CEP 17300-000
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MUNICIPIO DE DOIS CORREGOS
ESTADO DE SAO PAULO

Art. 2° Fica, ainda, o Poder Executivo,
para a transferéncia dos recursos previstos no art. 1°
desta lei, autorizado a celebrar Parceria, por meio de
Termo de Fomento e/ou Termo de Colaboragéo com a
instituicdo mencionada, tudo na forma e nos limites
estabelecidos na Lei Federal n° 13.019/2014, decreto
municipal regulamentador e normas estatuidas pelo Tribunal
de Contas do Estado de Sao Paulo.

Art. 3° Fica, também, o Poder Executivo,
autorizado a abrir, no orcamento vigente, Crédito Adicional
Especial, destinado a atender o repasse autorizado no art.
1° desta lei.

Art. 4° Fica, outrossim, o Poder Executivo,
autorizado a reabri-lo no exercicio de 2020, caso haja
saldo, conforme disposto no artigo 45 da Lei Federal n°
4.320, de 17 de marco de 1964 e paragrafo 2° do inciso XI
do artigo 167 da Constituigdo Federal.

Art. 5° - Fica, ademais, o Poder Executivo,
autorizado a atualizar o Plano Plurianual - PPA e a Lei das
Diretrizes Orcamentdarias - LDO, para adequé-los a esta Lei.

Art. 6° - Esta Lel entra em vigor na data

de sua publicacéo.

Departamento Administrativo da Prefeitura
Municipal de Dois Cérregos, aos dias do més de
do ano dois mil e dezenove.

RUY DIOMEDES FAVARO
- Prefeito Municipal -

VISTO TN
J:lde Movim Les de €019
-_—
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GovConta Caixa

CAIXA

:: Extrato das Contas Individuais
Origem do Extrato:
GovConta CAIXA:
Conta Referéncia:

1of1

*

Nome:
Periodo:

Data Mov
08/10/2019
08/10/2019
08/10/2019
08/10/2019
08/10/2019

Nr. Doc.
000001
000001
990001

Histoérico

SALDO ANTERIOR
CRED TED

CRED TED

APL AUTOM
SALDO FINAL

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_individual/imp.

GOVCONTA CAIXA

4205600003

4205/006/00624013-0

FMS DOIS CORREGO FNSBLAFB

de: 08/10/2019 até: 08/10/2019

Valor (R$) Saldo (R$)
0,00

3.000,00C 3.000,00C
121.417,00C 124.417,00C
124.417,00D 0,00
0,00

F9/11/2019 11: 1«




CAIXA - Ex’trato de Fundos

CAIXA

Nome da Agéncia
DOIS CORREGOS, SP

Fundo

CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA

CURTO
Rentabilidade do Fundo

Nos Ultimos 12

No Més(%) No Ano(%)
0,0941 1,2616
Administradora
Nome

Caixa Econémica Federal

Cliente

Nome
FMS DOIS CORREGO FNSBLAFB
Analise do Perfil do Investidor

Resumo da Movimentacio
Historico

Saldo Anterior

Aplicacdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*

https:/sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato...

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

Codigo  Operagdo Emissdo
4205 0055 19/11/2019
CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

00.834.074/0001-23

Brasilia/DF

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor

Movimentacio Detalhada

Data Historico
03/12 RESGATE
IRRF
IOF
04/12 RESGATE
IRRF
I0F
05/12 APLICACAO
06/12 APLICACAO
07/12 RESGATE
IRRF
10F
10/12 APLICACAO
11/12 RESGATE

1 of 4

02/10/1995

Cota em: 30/11/2018 Cota em: 31/12/2018

Meses(%)
1,2616 5,911084 5,916647
Enderego CNPJ da
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Administradora

00.360.305/0001-04

CPF/CNPJ Conta Corrente  Més/Ano Folha
11.859.367/0001-81 006.00624013-0 12/2018 01/02
Data da Avaliagdo
Valor em RS Qtde de Cotas
1.114.492,30C 188.542,791234
554.919,73C 93.839,245588
336.684,95D 56.931,229785
1.185,77C
0,00
0,00
0,00
1.333.912,85C 225.450,807037
0,00
Valor RS Qtde de Cotas
1.405,80D 237,813180
0,00
0,00
27.531,17D 4.657,111556
0,00
0,00
254.036,14C 42.970,173131
92.421,43C 15.632,335260
877,23D 148,369363
0,00
0,00
10.745,08C 1.817,272227
157.536,89D 26.642,323517

19/11/2019 11:06




CAIXA - Extrato de Fundos https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato...

~ IRRF 0,00
IOF 0,00
13/12 RESGATE 22.124,85D 3.741,359113
IRRF 0,00
IOF 0,00
14/12 RESGATE 1.545,84D 261,392497
IRRF 0,00
IOF 0,00
19/12 RESGATE 7.920,00D 1.339,036815
IRRF 0,00
Dados de Tributacio Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informacgdes ao Cotista

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726 Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Ouvidoria: Endereco Eletronico:

0800 725 https://www].caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

2of4

19/11/2019 11:06




CAIXA - Extrato de Fundos

CAI A

Nome da Agéncia
DOIS CORREGOS, SP

Fundo
CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA
CURTO
Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%)

0,0941 1,2616

Administradora
Nome

Caixa Econdmica Federal

Cliente

Nome
FMS DOIS CORREGO FNSBLMAC
Analise do Perfil do Investidor

Resumo da Movimentacio
Historico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*

Nos Ultimos 12

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato...

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

Codigo  Operagdo Emissdo
4205 0055 19/11/2019
CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

00.834.074/0001-23 02/10/1995

Cota em: 30/11/2018 Cota em: 31/12/2018

Meses(%)
1,2616 5,911084 5,916647
Endereco CNPJ da
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Administradora
Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
CPF/CNPJ Conta Corrente  Més/Ano Folha

11.859.367/0001-81 006.00624003-2
Data da Avaliagdo

12/2018 01/01

Valor em R$ Qtde de Cotas
553.658,97C 93.664,541711
0,00 0,000000
0,00 0,000000
521.,07C

0,00

0,00

0,00
554.180,04C 93.664,541711

0,00

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor

Movimentagio Detalhada

Data Historico

1 of 2

Valor R$ Qtde de Cotas

19/11/2019 10:58




CAIXA - Extrato de Fundos https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato...

Dados de Tributacao Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informacdes ao Cotista

Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma
pratica e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os servigos on-line lhe
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibi¢do do envio mensal do seu
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressdo e postagem

dos extratos, vocé contribui para preservagdo do meio-ambiente!

Prezado(a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncié:
0800 726 Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Ouvidoria: Enderec¢o Eletronico:
0800 725 https://www].caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

20f2 19/11/2019 10:58




PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CORREGOS

ESTADO DE SAO PAULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE
Rua Tiradentes n2574- Centro
Dois Cérregos/S.P. — CEP 17300-000 - Fone: (14)3652-5480/ 3652-5718

Dois Cérregos, 19 de novembro de 2019.
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avaliacdo técnica dos recursos federais vinculados ao bloco de médio e alta
complexidade (MAC) cujo saldo estd remanescente desde 2008 no valor de
R$554.180,04, além do municipio ter sido contemplado com uma emenda
parlamentar para incremento temporario ao custeio dos servigos de
assisténcia hospitalar e ambulatorial no valor de R$ 121.417,00 transferido
ao Fundo Municipal de Saude no Bloco MAC.

Ainda na condicdo de interventora do hospital geral denominado
Irmandade da Santa Casa de Misericérdia de Dois Coérregos, apos analisar,
em conjunto com a gestora financeira, Sra. Ariane Renata Paulucci Ferreira,
a real situacdo financeira do referido nosocdmio, pude constatar o montante
de R$ 921.097,75 reais de divida acumuladas (com titulos vencidos e a
vencer) em gestdes anteriores. .«

Diante destes cenarios foi confirmado junto ao Departamento
competente da Divisdo Regional de Saude VI de Bauru, conforme documento
anexo, que é legal a utilizagdo desta suma monetaria para acertar e
regularizar a situacdo financeira da instituicdo filantropica em questdo
mediante intervencdo. Neste sentido, referencio tal conduta da destinagao
de 100% dos recursos supramencionados na Nota Técnica n® 06/2019 da
Camara dos Deputados, datada de Abril do corrente ano a qual reza sobre a
destinacdo dos recursos destinados ao desenvolvimento de servigos de

atencdo a saude em Unidades hospitalares e ambulatoriais, inclusive os

afetos a atendimentos, consultas, exames, tratamento, internagao, cirurgias




PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CORREGOS

ESTADO DE SAO PAULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE
Rua Tiradentes n2574- Centro
Dois Cérregos/S.P. — CEP 17300-000 - Fone: (14)3652-5480/ 3652-5718

e outros procedimentos complementares do SUS, compreendendo as
atividades de unidades de saude de médio e alta complexidade ao servigo do
Sistema Unico de Salde com garantia de acesso universal, igualitdrio e
gratuito. Tais valores decorrem a titulo de médio e alta complexidade
condicionadas ao aumento de metas estabelecidas conforme autorizagdo da
LDO e regulamentada pelo MS.

Cabe-me ressaltar que todos estes tramites de recursos financeiros
foram detalhados tecnicamente ao Conselho Municipal de Saude, em sessao
extraordindria, na data de 19/11/2019, tendo parecer favordvel da
unanimidade de seus membros presentes constantes em ATA anexa.

Ante ao exposto, venho mui respeitosamente, solicitar a Vossa
Exceléncia que seja liberado os valores contidos no Fundo Municipal de Saude
vinculados ao teto MAC, cujo destino dos mesmos serd para o acerto e
regularizagdo dos déficits orgamentdrios desta instituicdo mediante

intervencao, conforme as prioridades por mim elencadas.
A disposigao para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Elaine Scarpim Nais
Diretora do Departamento de Saude

Excelentissimo Senhor
Ruy Diomedes Favaro

Prefeito do Municipio de Dois Cérregos
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CMS - Conselho Municipal de Saade

REUNIAO EXTRAORDINARIA
Data: 19/11/2019
Aos 19 (dezenove) dias do més de novembro do ano de dois mil e
dezenove, as oito horas no Departamento Municipal de Saude de Dois
Cérregos, sito & Rua Tiradentes, n°. 574 (Quinhentos e Setenta e Quatro),
Centro, nesta cidade, conforme convocagdo prévia e com a presenca dos
seguintes conselheiros: Elaine Scarpim Nais, Alessandra Caroline Péscio
Furlaneto, Melissa Masiero Batistela, Gilmara Aparecida Garcia Mangili,
Juarez Fagundes de Oliveira, Tatiane Raquel de Andrade Bonaldo, Talita
Xavier Pdrice Blumer, Viviam Maria Favaro Limoni, Ana Paula de Camargo
de Almeida, Ronaldo Rodrigues e Roberto Gongalves da Cruz Junior,
realizou-se a reunido extraordinaria do CMS. Coordenando os trabalhos o
Sr. Juarez Fagundes de Oliveira, Presidente do Conselho, inicia a reunido e
passa a palavra a Sra. Elaine Scarpim Nais, Diretora do Departamento
Municipal de Salude, que agradece a presenga de todos. Elaine passa aos
conselheiros a atual situacdo da Irmandade da Santa Casa de Misericordia
de Dois Cérregos, a qual estéd sob Intervencdo da Prefeitura, desde o dia
14/08/2019, sob o Decreto n° 4.697. Elaine diz que a situagdo financeira da
Santa Casa estd critica e que em uma Intervengdo ndo é permitido o
aumento da divida e que, por isso, ela fez um estudo para poder auxiliar a
Entidade. Elaine passa aos conselheiros que verificou um saldo
remanescente desde o ano de 2008 na conta do Fundo Municipal de Saude,
Bloco referente a Média e Alta Complexidade (MAC), no valor de R$
554.180,04 até o dia 31/12/2018. Foi citado também que no dia
07/10/2019, foi creditado na conta do Fundo Municipal de Saude, no Bloco
MAC, o montante monetério de R$ 121.417,00, proveniente de uma Emenda
Parlamentar para Incremento Temporario ao custeio dos servigos de
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial e que no dia anterior a essa reunido,
em contato com a DRS VI - Bauru, questionou se o0 montante deste recurso
poderia ser utilizado para suprir algumas necessidades da Entidade, uma

vez que a mesma se encontra sob Intervencdo. Elaine apresenta as
orientagcbes e Portarias recebidas da DRS VI, que autorizam e embasam o
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uso do recurso e justifica que esse dinheiro sera para acerto e regularizagao
da situagdo financeira da Entidade em questdo. Apds discuss@o entre os
conselheiros, os mesmos aprovam em unanimidade essa decisdo, a qual
ainda serad encaminhada para aprovagdo da Camara Municipal para abertura
de dotagdo orgamentaria. Elaine salienta que de acordo com avaliagdo da
gestora financeira, Sra. Ariane Renata Paulucci Ferreira, sera possivel saldar
parte das dividas adquiridas anteriormente a Intervengdo e pagar possiveis
gastos atuais, e que o uso e a prestacdo de contas destes recursos serdo
apresentados de acordo com a exigéncias legais para os 0rgdos
competentes. Nada mais havendo a tratar, o presidente do CMS, Dr. Juarez

Fagundes de Oliveira, encerrou a reunido, lavrando-se a presente ata. Eu,
Talita Xavier Parice Blumer %‘\@ , digitei a presente ata.

Elaine Scarpim Nais

Alessandra Caroline Péscio Furlaneto
Melissa Masiero Batistela

Gilmara Aparecida Garcia Mangili
Juarez Fagundes de Oliveira

Tatiane Raquel de Andrade Bonaldo
Talita Xavier Parice Blumer

Viviam Maria Favaro Limoni

Ana Paula de Camargo Almeida

Ronaldo Rodrigues

Roberto Gongalves da Cruz Junior
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SEGMENTO REPRESENTANTES TITULAR ASSJI?]ATURA

Departamento de Salde ELAINE SCARPIM NAIS )\MJ{)J

Poder Publico Municipal ~ ALESSANDRA C. PESCIO FURLANETO

Prestador de Servigo - Irmandade da Santa Casa

de Misericdrdia de Dois Cérregos MELISSA MASIERO BATISTELA

' REPRESENTANTES SUPLENTE LA
Departamento de Satide GILMARA APARECIDA GARCIA MANGILI |~ m/) 7/{44, JL -
i K N S i i
e £
Poder Publico Municipal MARIA VILMA MINATEL DOS SANTOS b ff'

Representantes do Governo e
Prestadores de Servigos sem Fins
Lucrativos - 3 membros (25%)

Prestador de Servigo - Irmandade da Santa Casa

de Misericérdia de Dols Cérregos SANDRA LUCIA SOBRINHO PASSOS

SEGMENTO REPRESENTANTES TITULAR ASSINATURA "
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Meédicos JUAREZ FAGUNDES DE OLIVEIRA L

.=. é“'\ﬁ vy J i P ,j
Demais Associagbes de Saide TATIANE RAQUEL DE A. BONALDO \@ﬁ‘k/f‘ '1;’ (7*/(, ™

Trabalhadores Vinculados ao SUS TALITA XAVIER PARICE BLUMER e
[y

REPRESENTANTES SUPLENTE - ASSINATURA

Médicos GILSON CARMESINI VIEIRA

™

Demais Associagbes de Satide VIVIAM MARIA FAVARO LIMONI

Representantes de Entidades de
Trabalhadores da Saude - 3 membros
(25%)
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Trabalhadores Vinculados ao SUS ANA PAULA DE CAMARGO ALMEIDA ‘ L S

\)?, .‘ o

SEGMENTO REPRESENTANTES TITULAR ASSINATURA
Sindicato dos Trabalhadores JOAQ PALOMO
Entidades Patronais ANTONIO PAULO ALTIMARI

Associagdo de Pessoas com Patologia Crdnica ou

Deficiancias CIBELE VASO VASQUES

o L ¥ "
L [ 3
OrganizagBes Religiosas-Bairro de Guarapui RONALDO RODRIGUES dj u‘-)&ébh;)/@ S (e

MARIDALVA GIORDANO DE S. G. CRUZ 3
Entidades Assistenciais

CINTIA RENATA PRANDO

REPRESENTANTES ' SUPLENTE ASSINATURA
Sindicato dos Trabalhadores MARCOS APARECIDO DE CARVALHO
Entidades Patronais LUIS ROBERTO FERNANDES
Assoc
ssociagdo de Pes?as :.om Patologia Crbnica ou TALIA FERNANDA DE ALENCAR GOMES
eficiéncias
OrganizagBes Religiosas-Bairro de Guarapu3 MARIA DE FREITAS

Representantes dos Usuarios do SUS - 6 membros (50%)

ROBERTO GONGALVES DA CRUZ JUNIOR y
Entidades Asistenciais

NADIR BREDO FREIRE




